

Số: /BC-BQLKCN

Đắk Nông, ngày tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính quý I/2022

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính, Ban Quản lý các khu công nghiệp báo cáo kết quả công tác kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) quý I/2022, cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1. Về công bố, công khai TTHC:

Tham mưu UBND tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính chuẩn hoá thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban (Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 29/7/2021), phê duyệt Quy trình nội bộ thủ tục hành chính chuẩn hoá thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban (Quyết định số 1212/QĐ-UBND ngày 29/7/2021), phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính cắt giảm thời gian giải quyết so với quy định hiện hành trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2021 (Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 29/7/2021).

Thường xuyên kiểm tra, rà soát việc thực hiện các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan. Đồng thời, niêm yết và công khai thủ tục hành chính theo đúng quy định để người dân, doanh nghiệp biết.

2. Về tình hình, kết quả giải quyết TTHC:

Tổng số hồ sơ yêu cầu giải quyết TTHC trong Quý I/2022 là 2 hồ sơ. Đã giải quyết đúng và trước hạn 2/2 thủ tục hành chính cho các doanh nghiệp khu công nghiệp.

3. Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị về TTHC

Trong quý I/2022, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh không nhận được phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm:

Nhìn chung, trong quý I/2022 Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh đã thực hiện tốt công tác kiểm soát TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan.

Chất lượng và hiệu quả hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cơ quan được nâng lên; trong đó, 100% TTHC (2/2 hồ sơ) được tiếp nhận và giải

quyết đúng và trước hạn; không có cá nhân, tổ chức phản ánh, kiến nghị về TTHC hoặc phản ánh, kiến nghị về quyết định hành chính, hành vi hành chính của công chức trong cơ quan.

2. Các tồn tại, hạn chế và nguyên nhân:

Việc thực hiện báo cáo trên phần mềm còn gặp nhiều khó khăn do cán bộ KSTTHC không chuyên về công nghệ thông tin, đây là nhiệm vụ mới nên còn thiếu kinh nghiệm để thực hiện.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II/2022

1. Tổ chức kiểm soát việc thực thi các TTHC đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố.

2. Triển khai thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính và Kế hoạch kiểm soát TTHC năm 2022 của cơ quan.

3. Tổ chức tốt tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính (nếu có).

4. Tạo điều kiện cho công chức phụ trách công tác kiểm soát TTHC của cơ quan được tập huấn, bồi dưỡng để nâng cao nghiệp vụ nhằm đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ kiểm soát TTHC.

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT

Tăng cường mở các lớp tập huấn về công tác kiểm soát TTHC cho cán bộ, công chức làm công tác kiểm soát TTHC.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác kiểm soát TTHC quý I/2022, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh báo cáo để Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:

- VP UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban b/c);
- VP, P.NVTH;
- Lưu: VT, VP (Na).

**KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**

Phạm Xuân Việt

Biểu số
II.06a/VPCP/KSTT

**TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH
CHÍNH TẠI CƠ QUAN, ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP GIẢI QUYẾT
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH**

- Đơn vị báo cáo: Ban Quản lý các khu
công nghiệp

Kỳ báo cáo: quý I/2022
(Từ ngày 15/12/2021 đến ngày 14/3/2022)

Đơn vị tính: Số hồ sơ TTHC.

STT	Lĩnh vực giải quyết	Số lượng hồ sơ tiếp nhận				Số lượng hồ sơ đã giải quyết				Số lượng hồ sơ đang giải quyết		
		Tổng số	Trong kỳ		Từ kỳ trước	Tổng số	Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn	Tổng số	Trong hạn	Quá hạn
			Trực tuyến	Trực tiếp, dịch vụ bưu chính								
(1)	(2)	(3)=(4)+(5) +(6)	(4)	(5)	(6)	(7)=(8)+(9) +(10)	(8)	(9)	(10)	(11)=(12)+(13)	(12)	(13)
1	Đầu tư tại Việt nam	1	1	0	0	1	1	0	0	0	0	0
2	Việc làm	1	1	0	0	1	1	0	0	0	0	0
TỔNG CỘNG		2	2	0	0	2	2	0	0	0	0	0